EDITAL Nº 002/2023–CMDCA

Dispõe sobre a contratação da FUNDAÇÃO

SOUSÂNDRANDE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

DA UFMA para realizar as etapas de capacitações, prova de

conhecimentos e logística para o Dia da Votação no processo de

escolha de Membros dos Conselhos Tutelares do Município de

São José de Ribamar para o quadriênio 2024-2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São

José de Ribamar no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Federal nº 8.069/90

Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA e suas alterações, a Leis Municipal nº 423/2001 e

suas alterações; a Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CONANDA, através da Comissão Especial Eleitoral instituída pela Resolução nº

002/2023, publicada no Diário Oficial do Município em 16 de fevereiro de 2023, vem informar

tornar público a contratação da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRANDE DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU para realizar as etapas de capacitações, prova de

conhecimentos e logística para o dia da votação para o Processo de Escolha de Membros dos

Conselhos Tutelares de São José de Ribamar para quadriênio 2024-2028, instituído pelo edital

nº 001/2023 conforme segue:

1 – Informamos que em razão da contratação da Fundação Sousândrade de Apoio

ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, para executar as etapas de curso de formação,

prova de conhecimentos e logística para o Dia da Votação, o cronograma do processo de

seleção dos Conselheiros Tutelares de São José de Ribamar, referente as referidas etapas,

serão regidas pelas normas contidas no Edital de Convocação a ser publicado no site daquela

Instituição, através do endereço www.fsaduconcursos.org.br até dia 21/07/2023.

2 – Os candidatos devem consultar o endereço eletrônico da empresa contratada

para tomar conhecimentos das orientações normas referentes as etapas supracitadas.

3 – Os eventuais recursos provenientes da fase da Prova de Conhecimentos serão

recebidos, analisados e divulgados através da plataforma digital da referida empresa, nos

prazos dispostos no referido Edital de Convocação, a ser divulgado pela mesma.

São José de Ribamar, 19 de julho de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

Alberto Santos Corrêa Neto

Izalice Macedo Santos

Alday Moraes Santana

Luciane de Sousa Reis

Balbino Fonsêca de Oliveira

Lúcia Claudia Tavares de Souza Santos